
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  К Р О П О Т К И Н С К О Г О  Г О Р О Д С К О Г О  
П О С Е Л Е Н И Я  К А В К А З С К О Г О  РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ШСЖ2ПП
г. Кропоткин

Об утверждении Правил размещения информации 
о среднемесячной заработной плате руководителей,  

их заместит елей и главных бухгалтеров муниципальных  
учреждении и муниципальных унитарных предприятий 
администрации Кропоткинского городского поселения

Кавказского района в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет»

В соответствии со статьей 349.5 Трудового кодекса Российской 
Федерации, п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить Правила размещения информации о среднемесячной 
заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров 
муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий 
администрации Кропоткинского городского поселения Кавказского района в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (прилагается).

2. Отделу по обеспечению деятельности органов МСУ (Кашлаба) 
опубликовать настоящее постановление на официальном сайте газеты «Огни 
Кубани» в информационно -  телекоммуникационной сети «Интернет» 
(www.ognikubani.ru) и обеспечить его размещение (опубликование) на 
официальном сайте администрации Кропоткинского городского поселения 
Кавказского района.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Кропоткинского городского поселения Замятину М.Д.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

Глава
Кропоткинского городского поселе 
Кавказского района В.А.Елисеев

http://www.ognikubani.ru


ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением администрации 

К р о пот к и некого городского 
поселения Кавказского района 
от 3 0 Д 6 .  201*1 № о1&

ПРАВИЛА
размещения информации о среднемесячной заработной плате руководителей, 

их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений и 
муниципальных унитарных предприятий администрации Кропоткинского 

городского поселения Кавказского района в информационно- 
те. I е ко м му н и ка ц и о н н о й с ет и «И нтер н ет»

Е Настоящие Правила устанавливают порядок размещения информации 
о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате 
руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных 
учреждений и муниципальных унитарных предприятий администрации 
Кропоткинского городского поселения Кавказского района (далее 
соответственно учреждения, предприятия) в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» и представления указанными лицами 
данной информации в соответствии с Трудовым кодексом Российской 
Федерации.

2. Информация о рассчитываемой за календарный год среднемесячной 
заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров 
учреждений и предприятий. размещается в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» (далее - сеть «Интернет») на 
официальном сайте администрации Кропоткинского городского поселения 
Кавказского района, осуществляющей функции и полномочия учредителя 
(далее - учредитель) соответствующих учреждений и предприятий, в 
соответствии с нормативными актами администрации Кропоткинского 
городского поселения Кавказского района.

3. Е1нформация. о рассчитываемой за календарный год среднемесячной 
заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров 
муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий 
администрации Кропоткинского городского поселения Кавказского района, 
размещается в сети «Интернет» не позднее 15 мая года, следующего за 
отчетным.

4. В составе информации, подлежащей размещению в сети «Интернет», 
указывается полное наименование муниципального учреждения или 
унитарного предприятия, занимаемая должность, а также фамилия, имя и 
отчество лица, в отношении которого размещается информация.



2

5. В составе информации, подлежащей размещению в сети «Интернет», 
запрещается указывать данные, позволяющие определить место жительства, 
почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации лиц. 
в отношении которых размещается информация, а также сведения, отнесенные 
к государственной тайте или сведениям конфиденциального характера.

Глава
Кропоткинского городского поселения 
Кавказского района В. А.Елисеев


